
 

- 1 -                   SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

Resolución de 03 de marzo de 2016 

de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publica la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas 
por Resolución de 23 de noviembre de 2015. 

 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el 
sistema de elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la 
función pública docente (BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las 
listas confeccionadas con arreglo al procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima 
a agotarse o no fuera posible su formación por falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se 
dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas de aspirantes de las 
especialidades afectadas.”. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo 
con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 23 de noviembre de 2015, que 
aprobó la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos 
docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación 
que les corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 
— 0594 Profesores de música y artes escénicas 

0594408 Fagot 
0594420 Órgano 
0594426 Trombón 
0594436 Danza clásica 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 
provisionalmente, con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir de la publicación de la presente, 
para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 2 DE OCTUBRE DE 2015 (BOPA DEL 10 DE OCTUBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE Y PLANIFICIACIÓN EDUCATIVA 
 

 

 

 

Roberto Suárez Malagón 



 

- 2 -                   SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594408 053498965 Abad Alhambra, Victoria 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 076088302 Aguilar Pinteño, Lara 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 025475581 Ariza Moreno, Jorge 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 072681185 Ayala Sánchez, Pascual Ya figura en la bolsa de aspirantes de fecha 15/10/09 

0594420 072462908 Banda Placeres, Santiago 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 075771375 Barbero García, M del Carmen 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 020839435 Benavent Esparza, José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 011919867 
Cardas Jiménez, Mercedes 
Concepción 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 de julio 
de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 070520867 Cardeñosa Olmedilla, Victor 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594420 032880651 Castillo Bermúdez, Noelia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 de julio 
de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 005683749 Daimiel Ruíz, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 de julio 
de 2004. 

0594426 047047614 Díaz Aguirre, Santiago 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 011445453 Díaz Suárez, Alejandro 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594420 071888381 Diez García, Ruben 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 044552756 Eseverri Carricaburu, Patxi 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 074696198 Fajardo Ortíz, Loreto 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 de julio 
de 2004. 

0594436 011426036 
Fernández Díaz, María 
Mercedes 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 053554967 Fernández Granda, Adriano 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 048873007 Fernández López, Eva Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 15/10/09 

0594436 076443288 Fernández Marchena, M Violeta 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 006278885 
Fuente Lucas-Torres, Carlos de 
la 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 073567422 García Martínez, David 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 073574790 García Zanón, Antolín León 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 005683443 Gómez Calzado, Antonio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 034880460 Gómez Naval, Mateo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 073391553 Guinot Belenguer, José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 048359391 Hernández Pérez, Salvador Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 15/10/09. 

0594426 014323410 Jiménez Miranda, Jesús 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594420 009821464 
Leitao Martins de Oliveira,  Jose 
Carlos 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 de julio 
de 2004. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 053625628 León Martínez, Rafael 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 085304969 Llario Lloret, Miguel Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 15/10/09. 

0594420 020001311 Lloret Frasquet, Juan Manuel Ya figura en la bolsa de aspirantes de 17-02-2010 



 

- 3 -                   SERVICIO DE PLANTILLAS Y COSTES DE PERSONAL  

Sección de Provisión de Plantillas de Personal Docente -Plaza de España, 5 – Planta Baja- 33007 Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 04 – Fax: 985 10 86 03 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594426 075164665 López Mejías, Manuel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 025187748 López Peña, Javier 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 070815466 López Tejado, Jorge 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594420 070936367 Maillo de Pablo, Samuel Pedro 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 075121849 Marín Ruiz, María José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 016591024 Moreno Ladrera, Unai 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 24 de julio 
de 2004. 

0594426 074724560 
Moreno Martínez, Angel 
Francisco 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 075245347 Moreno Miras, José Luis 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 028838426 Muñoz Cárdenas, Isabel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 077355296 Muñoz Ruíz, Marcos 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 073595358 Pallas Matamales, Clara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 de julio 
de 2004. 

0594408 048723738 Pastor Pastor, José Manuel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 045325232 Pavón Almagro, Mariana 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 007222377 Pestaña Coria, Beatriz Alejandra 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 077342041 Pino Bueno, Juan Carlos del 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594420 070890143 Prieto Bermejo, Ignacio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 047096189 Prieto Sánchez, Alejandro José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 072997369 Rodríguez Berenguer, Miguel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 076082595 Romero García, Jesús 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 073569416 Ruiz Gómez, José Miguel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 006273739 
Sánchez-Guijaldo Pintor, Pedro 
José 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 048611642 
Santamaría Jiménez, Alicia del 
Carmen 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 015450893 Sarmiento Cintas, Jesús 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 073574735 Sayas Roger, Juan Miguel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 026240120 Torres Caparrós, José María 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594426 072886754 Ucar Carnicero, María José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 071899189 Vales Vázquez, Adriana 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 005706642 Vallejo Climent, Javier Vicente 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594436 049027681 Varo López, M del Carmen 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594408 073574195 Vázquez Jover, Fco Jesús 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 27 de julio 
de 2004. 

0594408 020029887 Vidal Calzada, Salvador 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594436 071881956 Vigil Ortiz, Carmen 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

 


